
2646 Jueves 3 abril 2003 BOE núm. 80

Anuncio de licitación de la Excma. Diputación
Provincial de Almería del concurso trami-
tado para la contratación del servicio de lim-
pieza para dependencias de la Diputación
de Almería.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excma. Diputación Provincial de
Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Hacienda Recursos Humanos y Régimen Interior.
Servicio de Régimen Interior. Sección de Patrimonio
y Contratación.

c) Número de expediente: 2003—SE.CO.VAR 1.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
servicio de limpieza de Dependencias de la Dipu-
tación de Almería.

b) Lugar de ejecución: En las direcciones de
los respectivos centros en la provincia de Almería.

c) Plazo de ejecución: Dos años.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 432.600 A para
los dos años de duración.

5. Garantía provisional. Lote 1: 5.960A, Lote 2:
980 A, Lote 3: 1.344 A, Lote 4: 188 A y Lote 5:
180 A.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación de Almería.
b) Domicilio: C/. Navarro Rodrigo, 17.
c) Localidad y código postal: Almería 04071.
d) Teléfono: 950 21 11 32.
e) Telefax: 950 21 11 94.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Las establecidas en el pliego de cláu-
sulas administrativas. Clasificación: anterior a la
entrada en vigor del RD 1098/02 Grupo III, Sub-
grupo 6, Categoría B. De conformidad con la legis-
lación vigente Grupo U, Subgrupo 1, Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de mayo
de 2003.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación de Almería.
2. Domicilio: C/. Navarro Rodrigo, 17.
3. Localidad y código postal: Almería 04071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Diputación de Almería.
b) Domicilio: C/. Navarro Rodrigo, 17.
c) Localidad: Almería.
d) Fecha: Establecida en la cláusula undécima

del pliego.
e) Hora: Establecida en la cláusula undécima

del pliego.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario/s.

12. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.dipalme.org

Almería a 21 de marzo de 2003, 21 de marzo
de 2003.—El Delegado de Hacienda Recursos
Humanos y Régimen Interior, Ginés Martínez Balas-
tegui.—&11.586.

Anuncio de la resolución 163/03 de la Alcaldía
Presidencia del Ayuntamiento de San Sebas-
tián de los Reyes, modificando la fecha de
presentación de proposiciones en el concurso
convocado para la enajenación de la parcela
municipal de «La Buitrera» de San Sebas-
tián de los Reyes, anunciado en el Boletín
Oficial de Estado número 72, de 25 de marzo
de 2003, páginas 2361 y 2362.

La fecha límite de presentación será a las 24 horas
del día en que se cumplan 15 días naturales, con-
tados desde el día siguiente a la inserción de este
anuncio en el Boletín Oficial del Estado. Si coincide
en sábado o festivo, la fecha se trasladará al día
hábil siguiente.

La apertura de plicas tendrá lugar a las 12.00
horas del día siguiente hábil, exceptuando el sábado,
a aquél en que finalice el plazo de presentación
de proposiciones.

Se suprime el apartado 11 del anuncio publicado
en la página 2362 de dicho periódico oficial.

San Sebastián de los Reyes, 31 de marzo de
2003.—El Alcalde, Ángel Requena Fraile.—12.187.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alicante por
la que se anuncia a concurso público, tra-
mitación ordinaria, la contratación de la
obra de reforma de aulas en la Facultad
de Derecho. (Expte. O/6/03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económica, Contratación.
c) Número de expediente: O/6/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reforma de aulas en
la Facultad de Derecho.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Campus de San Vicente

del Raspeig.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro (4)

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 597.214,57 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Contratación (http://www.ua.es).
b) Domicilio: Carretera de San Vicente del Ras-

peig, s/n.
c) Localidad y código postal: San Vicente del

Raspeig. 03690.
d) Teléfono: 965 90 95 00.
e) Telefax: 965 90 39 23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de abril de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos todos, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas, del 30 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de Alicante.

2. Domicilio: Carretera de San Vicente del Ras-
peig, s/n.

3. Localidad y código postal: San Vicente del
Raspeig. 03690.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Sala de Juntas del edificio de Rec-

torado y Servicios Generales.
c) Localidad: San Vicente del Raspeig.
d) Fecha: El 12 de mayo de 2003.
e) Hora: A las doce horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.ua.es/empresa/concursos

Alicante, 17 de marzo de 2003.—El Rector p.d.,
Ignacio Jiménez Raneda, Vicerrector del Planifica-
ción Económica, Infraestructuras y Servi-
cios.—&12.200.

Resolución de la Universidad de Alicante por
la que se anuncia a concurso público, pro-
cedimiento abierto, tramitación ordinaria,
la contratación de la obra Reforma de
aulas B en Aulario I.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económica, Contratación.
c) Número de expediente: O/7/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reforma de aulas B
en Aulario I.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Campus de San Vicente

del Raspeig.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro (4)

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 442.761,99.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Contratación.
b) Domicilio: Carretera de San Vicente del Ras-

peig, s/n.
c) Localidad y código postal: San Vicente del

Raspeig. 03690.
d) Teléfono: 965 90 95 00.
e) Telefax: 965 90 39 23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de abril de 2003.



BOE núm. 80 Jueves 3 abril 2003 2647

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos todos, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas, del día 30 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de Alicante.

2. Domicilio: Carretera de San Vicente del Ras-
peig, s/n.

3. Localidad y código postal: San Vicente del
Raspeig. 03690.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Sala de Juntas del Edificio de Rec-

torado y Servicios Generales.
c) Localidad: San Vicente del Raspeig.
d) Fecha: El 12 de mayo de 2003.
e) Hora: A las doce horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.ua.es

Alicante, 21 de marzo de 2003.—El Rector, por
delegación, Ignacio Jiménez Raneda, Vicerrector del
Planificación Económica, Infraestructuras y Servi-
cios.—&12.204.

Resolución de la Universidad de Barcelona,
de 17 de Enero de 2003, por la que se adju-
dican los servicios de mantenimiento de ins-
talaciones de todos los edificios de la UB.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Obras y Mantenimiento.
c) Número de expediente: 06/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento con-

ductivo, preventivo, correctivo a todo riesgo, modi-
ficativo y certificado de las instalaciones de clima-
tización, ventilación, refrigeración, calefacción, elec-
tricidad, alta y baja tensión, iluminación exterior,
megafonía, fontanería, riego, gas, saneamiento, ins-

talaciones de protección contraincendios, neumá-
ticas, de vacío, tratamiento de aguas, piscinas,
pararrayos, vapor y ayudas de albañilería.

c) Lote: División en once lotes de adjudicación
independiente tal y como se describe en el Pliego
de Prescripciones Técnicas, apartado 5.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: DOCE
S209—165666 de 26 de Octubre de 2002, BOE
272 de 13 de Noviembre, DOGC 3757 de 8 de
Noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 2.775.100 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Enero de 2003.
b) Contratista: Imecsa: 605.690 euros (la suma

total de los lotes 1, 5, 11 IVA incluido), Agefred
Servicio, S.A.: 1.052.856 euros (la suma total de
los lotes 2, 7, 8, 9 IVA incluido), Cliesa: 505.711
euros (la suma total de los lotes 3, 4 IVA incluido),
Soclesa: 451.657,40 euros (la suma total de los lotes
6, 10 IVA incluido).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.615.914,40 IVA

incluido.

Barcelona, 22 de enero de 2003.—Jordi Puig i
Batalla.—&11.365.

Resolución del Rectorado de la Universidad
de Valladolid por la que se convoca concurso
público para la contratación de la obra de
reforma del edificio de la Facultad de Dere-
cho de la Universidad de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica.
c) Número de expediente: 2003/O00030.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma del
edificio noble, edificio de 1968 y edificio 1982-85
de la Facultad de Derecho de la Universidad de
Valladolid. CNPA-96: 45.2. CPV: 45.20.00.00-9.

b) División por lotes y número: El contrato no
está dividido en lotes.

c) Lugar de ejecución: Facultad de Derecho,
Valladolid.

d) Plazo de ejecución (meses): 22 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 9.689.538,24 Euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto tipo
de licitación, siendo su importe de 193.790,76
Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Valladolid.
b) Domicilio: Registro Auxiliar de la Casa del

Estudiante, C/ Real de Burgos s/n.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47011.
d) Teléfono: 983/423000 extensión: 4347.
e) Telefax: 983/423251.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupos todos, Categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acredita con la clasifica-
ción.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de mayo de
2003 a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Valladolid.
2. Domicilio: Registro Auxiliar de la Casa del

Estudiante, C/ Real de Burgos s/n.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes o alternativas a la definida en
el proyecto objeto de la licitación.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Valladolid.
b) Domicilio: Sala de reuniones de la Casa del

Estudiante, C/ Real de Burgos s/n.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 16 de mayo de 2003.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. La documentación
podrá obtenerse en el establecimiento comercial
TECNI-REPRO Las Francesas, C/ Santiago 22,
Patio de las Tabas, 47001-Valladolid, teléfono
983/352582.

11. Gastos de anuncios. El adjudicatario pagará
los gastos de publicación del anuncio de licitación
en los diversos Boletines o Diarios Oficiales hasta
un máximo de 1.100 Euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
25 de marzo de 2003.

Valladolid, 24 de marzo de 2003.—El Vicerrector
de Economía (Resolución Rectoral de 21/05/2001
de delegación de competencias, BOCYL de
05/06/2001) Ángel Cartón López.—11.459.


